REQUERIMENTO Nº 470/15

Senhora Presidente,

REQUEIRO à Mesa, após tramitação regimental, ouvido o

Douto Plenário, com fundamento no art. 17, inciso IX, para que oficie o Senhor Prefeito

Municipal, a fim de enviar a esta Casa, dentro do prazo do art. 74, XVI da LOMA a seguinte

informação:

- Qual o motivo que está dificultando a realização do conserto

necessário na ponte da estrada conhecida como “Passo Preto”, Córrego do Japi, nas

imediações da Usina Branco Peres Álcool?

Esclarecemos que no ano de 2013 foram retiradas 3 vigas que já

estavam ao lado da ponte para iniciar o serviço pelo Departamento Municipal de Estradas

Rurais e até hoje não foram iniciados os trabalhos, causando sérios riscos às pessoas que

utilizam a referida ponte.

 Plenário Vereador José Ikeda, 09 de novembro de 2015.

AGUINALDO PIRES GALVÃO

Vereador